
Tarifinformation  Hauptsaison 2021

Fahrpreise „Rasender Roland“ Auszug Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen der RüBB
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Lauterbach Mole
Putbus LB
Beuchow
Posewald
Seelvitz
Serams
Binz LB
Jagdschloß
Garftitz
Sellin West
Sellin Ost
Baabe
Philippshagen
Göhren
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•	�Ausführliche Informationen zu den Tarifbestimmungen und den Beförderungsbedingungen erhalten Sie 
	 an den Fahrkartenverkaufstellen, unter www.ruegensche-baederbahn.de oder beim Zugbegleitpersonal.
•	Bitte beachten Sie, dass für Hunde grundsätzlich eine ermäßigte Einzelfahrkarte zu erwerben ist.
•	�Wir bitten soweit möglich, Fahrkarten vor Fahrtantritt auf den Bahnhöfen zu erwerben. 
	 Auf Stationen ohne Fahrkartenverkauf melden Sie sich bitte unaufgefordert beim Zugbegleitpersonal.
•	Bitte beachten Sie auch, dass die Mitnahme von Fahrrad-Sonderbauarten jeweils zum doppelten Fahrpreis erfolgt.
	 (Fahrrad-Sonderbauarten = u. a. Tandems und Gespanne sowie Elektrofahrräder)
•	Hinweis: Kurkarten der Ostseebäder gelten beim „Rasenden Roland“ leider nicht!

Einzelfahrkarte

Familienkarte (2 Erwachsene, 3 Kinder)

2,40 3

5,00 3

4,80 3

      10,00 3

7,20 3

      15,00 3

9,60 3

      20,00 3

12,00 3

      25,00 3

Einzelfahrkarte ermäßigt (6-13 Jahre)

Gruppenfahrkarte (ab 15 Personen)

Kindergruppenkarte (ab 15 Personen)

Fahrradkarte						      3,00 3

Fahrradkarte Sonderbauart (z.B. E-Bike, Tandem)				    6,00 3

Wochenkarte Fahrrad	 					     12,00 3

Monatskarte Fahrrad						      36,00 3

Wochenkarte Fahrrad-Sonderbauart (z.B. E-Bike, Tandem)		  	 24,00 3

Monatskarte Fahrrad-Sonderbauart (z.B. E-Bike, Tandem)		  	 72,00 3

1,20 3

2,20 3

1,10 3

2,40 3

3,70 3

1,80 3

3,60 3

5,20 3

2,50 3

4,80 3

6,70 3

3,20 3

  6,00 3

8,20 3

3,90 3

Tageskarte						      25,00 3

Tageskarte ermäßigt (6-13 Jahre)						      12,50 3

Tageskarte Familie (2 Erwachsene, 3 Kinder)					     52,00 3

						      Stufe I	 Stufe II

Wochenkarte (personengebunden)

Wochenkarte ermäßigt (Kinder)

Monatskarte (personengebunden)

Monatskarte ermäßigt

27,00 3

13,50 3

55,00 3

27,50 3

35,00 3

17,50 3

                            100,00 3

50,00 3

Fahrausweis
Preise Normaltarif

	 Stufe 1	 Stufe 2	 Stufe 3	 Stufe 4	 Stufe 5

	 Stufe 1	 Stufe 2	 Stufe 3	 Stufe 4	 Stufe 5

 Tarife gültig seit 01.11.2019


